



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 088/2023/PE-SRP

## PROPOSTA ADEQUADA

Prezados,

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

### 1. Identificação da licitante:

<ul style="list-style-type: none"><li>Razão Social: <b>EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA</b></li></ul>
<ul style="list-style-type: none"><li>CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0 - Inscrição Municipal: 130795-9</li></ul>
<ul style="list-style-type: none"><li>Endereço: Rua: Gilberto Câmara, n° 911. CEP.: 60.320-280, Bairro: São Gerardo. Fortaleza/Ceará</li><li>Representante Legal: <b>LÚCIA FONTENELE RIBEIRO</b>, brasileira, divorciada, comerciante, portadora do RG N° 930.021.778-11, SSPDS-CE e CPF N° 727.281.673-20, residente e domiciliada à Rua: Moreira de Souza, n° 275, Apt°. N° 1801, Bloco Único, Edifício Via Parque, Bairro: Parquelândia, CEP: 60.450-080. Fortaleza/Ceará.</li></ul>
<ul style="list-style-type: none"><li>Fone: (85) 3064.1212 Ramais: 1005/1006 / (85) 99933-0392</li><li>Email: <a href="mailto:licitacao@equiposmedicosfor.com">licitacao@equiposmedicosfor.com</a></li></ul>
<ul style="list-style-type: none"><li>Dados Bancários:</li><li>Bradesco: Ag. 288. Conta Corrente: 26693-0</li><li>Banco do Brasil - Agência 2917-3 - Conta Corrente: 800.038-7</li></ul>

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS A CENTRAL DE ATENDIMENTO FARMACEUTICO - CAF JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE.

### 2. Formação do Preço

LOTE 6						
ITEM	Especificação	Unidade	Quant.	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	Avental uso hospitalar, confeccionado em não tecido TNT, 100 polipropileno, impermeável, atóxico, hipoalergênico, resistente, confortável, maleável Gramatura 40 g/m2, manga longa, punho em látex, fechamento no pescoço e na cintura através de tiras ou fita adesiva Não velcro Na cor branca Tamanho único aproximadamente 1,20 x 1,40 m Não Estéril, descartável Pacote com 10 unidades	PACOTE	1.000,00	BELIFE	R\$ 29,40	R\$ 29.400,00
2	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bioabsorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 / 0,07 mm, a embalagem deverá ser em papel	PARES	600	LEMGRUBER	R\$ 1,83	R\$ 1.098,00



	grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, Par					
3	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bioabsorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 / 0,07 mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, Par	PARES	600	LEMGRUBER	R\$ 1,83	R\$ 1.098,00
4	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atoxico, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bioabsorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 / 0,07 mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, Par	PARES	400	LEMGRUBER	R\$ 1,88	R\$ 752,00
5	Luva de procedimento Tamanho Pequeno, não estéril, descartável, 100 látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas Acondicionada em caixa com 100 unidades	CX	1.100,00	SUPERMAX	R\$ 18,90	R\$ 20.790,00
6	Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100 látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas Acondicionada em caixa com 100 unidades	CX	1.500,00	SUPERMAX	R\$ 18,90	R\$ 28.350,00
7	Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100 látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas Acondicionada em caixa com 100 unidades	CX	1.000,00	SUPERMAX	R\$ 18,90	R\$ 18.900,00
8	Máscara Cirúrgica Descartável, tecido não tecido, tripla camada de elemento filtrante deve possuir eficiência de filtragem de partículas EFP > 98 e eficiência de filtragem bacteriológica BFE > 95, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação Atóxica, hipoalérgica e inodora Gramatura 30 Caixa com 50 unidades PRODUTO ORIGINAL COM REGISTRO NA ANVISA	CX	4.000,00	FORT HEALTH	R\$ 6,20	R\$ 24.800,00
9	Máscara PFF2/ N95 Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa	UNID	1.000,00	DESCARPACK	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
10	Papel crepado 40cm x 40cm 60g/m2, 100 de celulose 1ª geração c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave Caixa com 500 folhas	FOLHA	8.000,00	CIEX	R\$ 0,67	R\$ 5.360,00



11	Papel crepado 70cm x 70cm 60g/m2, 100 de celulose 1ª geração c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave Caixa com 500 folhas	FOLHA	1.000,00	CIEX	R\$ 1,77	R\$ 1.710,00
12	Papel lençol 70 x 50 com rolo Caixa com 10 unidades	CX	350	DESCARBOX	R\$ 18,32	R\$ 6.412,00
13	Preservativo Masculino Lubrificado Caixa com 144 unidades	CX	1.000,00	BLOWTEX	R\$ 58,39	R\$ 58.390,00
14	Sapatilha Propé tecido não Tecido 100 Polipropileno, tamanho único Pacote com 100 unidades	PACOTE	500	SKY	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
15	Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta Gramatura 30 Pacote com 100 unidades	PACOTE	1.000,00	DJAMARO	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
<b>DUZENTOS E VINTE MIL REAIS</b>					<b>R\$ 220.000,00</b>	
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$ 220.000,00</b>	
<b>DUZENTOS E VINTE MIL REAIS</b>						

### 3. Condições Gerais da Proposta:

Valor Global da Proposta **R\$ 220.000,00 (DUZENTOS E VINTE MIL REAIS).**

Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias úteis.

Prazo de validade da Proposta de Preços: não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

#### Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato

Nome: LÚCIA FONTENELE RIBEIRO.

CPF: 727.281.673-20.

RG: 930.021.778-11, SSPDS-CE.

Telefone: (85) 3064.1212 - Ramais: 1005/1006. / (85) 99933-0392

E-mail: [licitacao@equiposmedicosfor.com](mailto:licitacao@equiposmedicosfor.com)

Nacionalidade: brasileira.

Naturalidade: fortaleza.

Estado civil: divorciada.

Profissão: comerciante.

Endereço completo, incluindo Cidade e UF: Rua: Moreira de Souza, nº 275, Aptº. N° 1801, Bloco Único, Edifício Via Parque, Bairro: Parquelândia, CEP: 60.450-080. Fortaleza/Ceará.

Cargo e função na empresa: Sócia administradora.

Fortaleza (CE), 16 de janeiro de 2024

Documento assinado digitalmente  
gov.br LUCIA FONTENELE RIBEIRO  
Data: 16/01/2024 11:20:31-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Lúcia Fontenele Ribeiro  
RG: 930.021.778 – 11 SSPDS-CE  
CPF: 727.281.673 - 20  
SÓCIA ADMINISTRADORA

**01.193.818./0001-30**  
**EQUIPOS MÉDICOS COM. E REP. LTDA**  
**Rua Gilberto Câmara, 911 - Ellery**  
**São Gerardo - CEP: 60.320-280**  
**Fortaleza - CE**